1586. *Stereocaulon uvuliferum* Müll. Arg.; podetia 2 $\frac{1}{2}$ –4 cm alta, parce vage ramosa, gracilia, inferne 1 $\frac{1}{3}$ mm lata, haud tomentosa, undique phyllocladiis tenuibus verruciformibus et pro magna parte e verruciformi cylindricis vix 1 mm longis vulgo simplicibus et hinc inde bifurcatis aut rudimentarie pauciramulosis ornata, altero latere subnuda, tota cum phyllocladiis 2–2 $\frac{1}{2}$ mm lata; cephalodia parvula, obscure olivacea, superficie profunde uviformi-granularia; apothecia 1–1 $\frac{1}{3}$ mm lata, in ramis et ramulis terminalia et juxta apicem hinc inde sessili-lateralia, novella in apice ramulorum paullo incrassato et in eum immersa et pallidius crasso-marginata, demum convexa et nigro-fusca; sporae 22–36 μ longae, 3 $\frac{1}{2}$ μ latae, tenuiter digitiformes, utrinque obtusae, 4-loculares. — Habitu *St. sphaerophoroidi* Tuck. simile, sed apothecia lateralialia rara et phyllocladia gracilia. Cephalodia et gonimia ut in *St. subramuloso*. — In Japoniae monte Tomba: Miyoshi.

1587. *Stereocaulon octomerum* Müll. Arg.; podetia circ. 2 cm alta, circ. a medio dense ramosa, inferne nuda et decorticata, 2 mm crassa, superne phyllocladiis creberrimis verruciformibus et pro majore parte digitiformibus simplicibus et rudimentarie ramulosis teretibus apice albidioribus obsita; cephalodia caesio-cinerea et dein nigrescentia, parvula, superficie uviformi-granularia; apothecia in ramis et ramulis terminalia, novella margine prominente crasso concolori-fusca, evoluta immarginata et subplana, majuscula, 2 $\frac{1}{2}$ –3 mm lata; sporae 32–40 μ longae, 5–7 μ latae, pro genere robustae, rectae, utrinque obtusae, 8-loculares. — Habitu et cephalodiis ad *St. subramulosum* β *humile* Müll. Arg. accedit, sed validius, phyllocladia melius evoluta, apothecia latiora et plana aut subplana et crasse marginata et sporae caeterum aliae sunt. A *St. botryophoro* nostro, cujus apothecia ignota, differt phyllocladiis demum definite cylindricis dactyloideis. — Ad cacumen montis Ontake Japoniae: Miyoshi.

1588. *Stereocaulon obscurum* Müll. Arg.; 1–1 $\frac{1}{2}$ -pollicare, laxe subdepresso-caespitosum, obscure cinereum et superne hinc inde latere superiore coerulescenti-fuscum; podetia parce ramosa, inferne denudata et subtenuia, glabra, decorticata, caeterum dense phyllocladiis ornata; cephalodia sessilia, obscura; phyllocladia superiora glomerulose divisa, sessilia, media et inferiora multo longiora, apice corymbulose divisa, divisiones graniformes, truncatae, demum scutellares et inter se subdiscretae; apothecia circa apicem numerosa, lateralialia, subsessilia, $\frac{1}{2}$ – $\frac{2}{3}$ mm lata, obconica, olivaceo-nigricantia, concava et plana; sporae anguste fusiformes, circ. 45 μ longae et 4 μ latae, 4-loculares. — Proximum est *St. vesuviano* Pers., cujus phyllocladia alia, media et inferiora multo breviora, in glomerulos sessiles v. subsessiles divisa, divisiones magis concretae et aliter coloratae. *St. violascens* Müll. Arg. e Chimborazo differt

phyllocladiis quasi in stratum confluentibus. — In monte Cameroun Africae occidentalis, alt. 5000—12000 ped., ubi Lavam obtegit: E. Mann, n. 15.

1589. **Cladonia submedusina** Müll. Arg.; *Cl. medusina* Wainio Monogr. Cladon. p. 239 quoad specim. brasiliense Sprucei n. 21 solum (non diagn.); medium tenet inter *Cl. peltasticam* Müll. Arg. (Wainio l. c. p. 294) et *Cl. medusinam* Nyl. (Wainio l. c. p. 239), superficie mox rugulosa podetiorum cum priore, et colore distincte et quidem distinctius stramineo cum posteriore congruit. Ab hac ulteriore insuper recedit podetiis validioribus et magis patenter et laxius ramosis, ramulis haud arrecto-parallelis, non in caespitem densissimum myriocladum congestis, et podetia sterilia dein fertilibus subduplo tenuiora sunt. — Vera *Cl. medusina* (Bory) Nyl. hucusque non nisi in ins. Borbonia et Mauritius lecta est. — Ad Rio Negro prope Barras (Brasiliae): Spruce n. 21, et in Guyana anglica: Appun n. 569.

1590. **Cladonia leucocephala** Müll. Arg.; thalli lacinae majusculae, subcuneiformes, inciso-lobatae et crenulatae, supra pallide virides, subtus niveae et pulverulentae; podetia 1—1½ cm longa, gracilia, ¾ v. fere 1 mm crassa, simplicia aut raro bifurcata, alba, incomplete granulati-corticata, paullo translucientia, haud soresioso-farinosa, subesquamosa v. fertilia apice confertim squamosa, omnia apice in scyphum clausum abeuntia; scyphi steriles 1½—2 mm tantum lati, fertiles autem 4—6 mm lati, simplices aut lobati, margine spermogoniis carnis denticulati; apothecia ipsa in margine scyphorum pauca, podetiis circiter aequi-crassa, subglobosa, albido-carnea, novella truncata et linea intensius carnea cincta, demum subirregularia. — Affinis *Cl. carnea* Fr., sed alba et tenuis. Apotheciorum color ut in *Cl. botryte* Hoffm., cujus podetia ascypha sunt. A *Cl. dactylota* Tuck. longe distat. — In Nova Hollandia: Dr. Ferd. v. Mueller.

1591. **Usnea articulata** Hoffm. v. **asperula** Müll. Arg.; thallus cinereo-stramineus, rami inferne pro parte polito-laeves et hinc inde impresso-punctulati, parce articulati, articulis inaequaliter cylindricis, caeterum cum ramis et ramulis prominenter soresioso-asperuli. — Corticola, in monte Idsu Japoniae: Miyoshi.

1592. **Roccella dissecta** Müll. Arg.; thalli mollis et flaccidi et cinereo-albidi lacinae tenuiter complanatae, valde lineari-dissectae et hinc inde parcius aut crebrius fissio-perforatae, lacinulae elongatae, longe attenuatae, membranaceo-complanatae et valde flaccidae et intricatae varieque subtortae. Apothecia ignota. — Planta chilensis a cel. Cl. Gay lecta et ab ipso Montg. pro varietate suae *Roccellae intricatae* determinata et ab eo Nylanderique sub *R. intricata* distributa, est evidenter species distinctissima, sed diu neglecta et quidem male lecta. Quoad formam lacinarum potius ad singularem *Ramalinam reticulatam* Krphl. accedit quam ad ullam *Roccellam*. Color thalli tamen est *Roccellae*, et quod majoris et certioris momenti: gonidia sunt chroolepoidea *Roccellae*, nec simpliciter globosa ut in *Ramalina*. — In Chili: Cl. Gay (in var. hb.).